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Necati Ö~er Bey'i ilk olarak 1974 yılında tanıdım. Yurtdışında
¥.E.B. adın~ Islam ilimIeri alanında doktora yapmak isteyenler Aı:ı.kara
Universitesi Ilahiyat Fakültesi Dekanlığı'na müracaat ediyorlardı. Ozel-
likle Ahmet Akbulut arkadaşımın istek ve baskısıyla ben de müracaatta
bulunmak için İlahiyat Fakültesi 'ne geldim. Adını yıllar önce duyduğum,
mezunlarını ve ~azı hocalarını tanıdığım bu Fakülte'ye ilk kez geldim ve
Dekan Necati Oner Bey'le koridorda karşılaştım. Yanına yaklaştı m ve
elini sıktım. O, bir yandan bana bakıyor, diğer yandan da ağzından ıslığa
benzer sesler çıkarıyordu.

- Buyur ağa, ne istiyorsun? diye sordu.

- Yurtdışı doktora imtihanına müracaat etmek istiyorum, dedim.

- Hangi Kürsü'den? dedi.

- Tefsir, Hadis ve Fıkıh Kürsülerinden birinden, karşılığını verdim.

- O kürsülı:rin kontenjanları doldu, senin müracaat edebileceği n tek
kürsü var, o da Ilm-i Kelam dedi.

- Pekala Efendim, dedim" teşekkür ettim ve tekrar elini sıkıp yanın-
dan ayrıldım. Müracaatımı mecburen İlm-i Kelam Kürsüsü'ne yaptım ve
Ahmet Akbulut'la birlikte Fakültc'dcn ayrıldım, işyerinc döndüm. Aynı
yıl, yapılan .şınavlarda başarılı oldum ve Fransa'ya gittim; Paris-
Sorbonne-IV Universitesi'nde doktora yaptım ve 1979 yılında Türkiye'ye
döndüm.

Necati Öner Bcy'le ikinci kez 1980 yılı başlarında görüştüm. İlahiyat
Fakültesi'ne intisap ettikten sonra da mümkün olduğunca kendisinin yakı-
nında olmaya gayret ettim. Kendisiyle sık sık görüştüm, konuştum ve

* Ankara Üniversitesi ilahiyat Fakültesi.
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sohbet ettim. Fakültede ve evinde ziyaretine gittim. ilahiyat Fakültesi me-
zunu olmamasına karşın, sayın hocamızın çok derin bir ilahiyat kültürüne
sahip olduğunu gördüm ve bu yüzden kendisini artık Necati "Hocam"
olarak kabul ettim, sevdim ve saydım.

Necati Bey Türkiye'nin en tanınmış mantıkçılarından biri olmasının
yanında, gerçek bir gönül adamıdır. Kendisine çabukça ısınır ve yakınla-
şır, gönlünüzü açabilirsiniz. 0, sizi can kulağı ile dinler ve söylediklerini-
ze önem verir. Konuştukça, sohbet ettikçe ve samimi olarak dertleştikçe
ben de O'na kendimi çok yakın buluyordum. Birçok problemimi kendisi-
ne açıyor ve tartışıyordum. Hemen her Anadolu insanı gibi benim de bir-
çok maddi ve manevi sorunlarım, sıkıntılanm vardı. Bunlardan çoğunu
Hocam'a açardım ve kendisiyle paylaşmak isterdim. Hocam beni dinler,
rahatlatıcı sözler söyler, çözümler getirirdi. Akrabamdan hasta birinden
sözettimse, hemen doktor arkadaşlarından birini arar ya da kısa zamanda
Tıp Fakültesi 'ne bizzat gider yetkililerle görüşür ve hastamı tedavi ettirir-
di.

Mesela bir keresinde astım-bronş it hastası olan merhum ağabeyim
Nuri Hizmetli'den kendisine söz etmiştim de; Hocam aynı gün içinde Ce-
beci Tıp Fakültesi doktorlan ile görüşmüş ve bana "git ağabeyini Göğüs
Hastalıkları Anabilim Dalı'nda 214 nolu odaya yatır" demişti. Ben de se-
vinerek ağabeyimi sözkonusu birime yatırmıştım.

Yine rahmetli olan küçük kardeşim H. İ. Hizmetli'nin hastalığı ve
vefatı sırasında en yakın alakayı Necati Bey'den gördüm. Onun tedavisi
için kaç kere Tıp Fakültesi 'ne gidip doktor arkadaşlarıyla görüşerek yar-
dımcı olduğu gibi, vefatı üzerine de sık sık evime gelip bizleri teselli etti
ve yalnız bırakmadı.

Maddi ya da ilmi-akademik bir meseleyi gündeme getirdimse, ona
da çözüm arar, beni rahatlatırdI.

Gerçekte Necati Bey herkesle ilgilenirdi. Kendisine dcrdini anlatan,
sıkıntılarını aktaran birisini dinler; imkanları ölçüsünde ona yardım eder-
di. Hasta ise tedavisi, işsizse iş bulması, fakirse ihtiyacını karşılaması ko-
nusunda doğrudan ya da dolaylı olarak ona yardımcı olurdu. Mesela bir
keresinde Malatya'dan görme özürlü bir gencin muayenesi ve tedavisi
sözkonusu oldu. Hocam'a başvurdum ve hastanın durumunu anlattım.
Bunun üzerine bizzat Gülhane 'ye gitti ve Mustafa Kutlu adındaki doktor-
la görüşüp, o gencin tedavi görmesini sağladı. Bu türden pek çok örnek
verebilirim ama sözü fazla uzatmak istemiyorum; sadece onun Fakülte-
miz'de "Dadaş" ünvanıyla tanınan ve sevilen Zinnur ve Nureddin adların-
daki hemşehrilerine yaptığı maddi ve manevi yardımları sıralayacak
olsam, sayfalarca yazmam gerekir.

Başkalarının sağlık sorunlarıyla yakından ilgilenen Necati Bey,
kendi sağlığına da önem verir, ufak bir rahatsızlığı olduğunda doktora git-
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meyi ihmal etmez. Hayrani Altıntaş Bey'in naklettiğine göre Hocamız
mükün olduğunca doğal ilaçlardan da i~tifade eder. Hangi ilacın hangi
hastalığa iyi geldiğini çoğunlukla bilir. Ozellikle böbrek hastalıkları için
bitkilerden faydalanır; bu bitkilerin hangi özelliklere sahip olduğunu öğ-
renmek için Eczacılık Fakültesi'ne gider ve oradaki hocalarla konuşur.
Ancak kendisine uyguladıktan sonra kullandığı bitkiyi başkasına tavsiye
eder. Hayrani Hoca, Necati Bey'in kendisine tavsiye ettiği "sarı çiçeği"
unutamıyacağını söyler.

Necati Bey digergam birisidir; yoksulları, muhtaçları, kimsesizleri,
özürlüleri ve yaşlıları görüp gözetir. Giyim-kuşam, yeme-içme, iş ve mes-
ken vb. konulardaki problemlerini çözmeye çalışır, önemli katkıda bulu-
nur. Her yıl, mesela, mutlaka birden fazla kurban keser ve tamamına ya-
kınını Fakültemiz'in hizmetIilerine bırakır, tanıdığı yoksullara paylaştırır.

Necati Bey iyiliksever, cömert, yardımsever, merhametli ve şefkatli-
dir. Kimsesizlere acır, düşkünleri ve yoksulları düşünür, hastaları ve yaş-
lıları ziyaret eder. Evine gelen ziyaretçilere cömertce ikramda bulunur.
Üstelik, ziyaret konusunda "mütekabiliyet" ilkesini uygular; kendisine zi-
yarete gelenlere iade-i ziyarette bulunmayı ihmal etmez. Hocamı ziyarete
gittiğimde çoğunlukla kendisinin hazırladığı pasta ve puaçadan ikramda
bulunur.

Hocamın sosyal yönü çok güçlüdür. Onun içindir ki, çok geniş sos-
yal çevresi vardır. O herkesle görüş ür ve konuşur, karşılıklı ziyaretlerde
bulunur; iyi ve kötü günlerde beraber olur. Devlet dairelerinde askeriyede
ve üniversite çevrelerinde mutlaka onu tanıyanlar vardır; bu kişilerle ko-
nuştuğunuzda onunla ilgili güzel hatıralar aktarırlar.

Bayramda veya seyranda onun evi boş kalmaz; ziyaretçileri çoktur
ve farklı çevrelerdendir. Eşiyle birlikte ziyaretçileri güleryüzle karşılar ve
hoşnut ederek uğurlar. Sevgili Peygamberimizin "sizden kim Allah'a ve
ahiret gününe inanıyorsa, misafirine ikramda bulunsun" nebevı kelamını
uygular. i980 yılından beri her dinı bayramın birinci günü Hocam 'ı ziya-
ret ederim; bu benim için hem bir görev hem de bir gelenek oldu. Geçen
yıl kurban bayramında birinci gün gelemedim ve ikinci gün ziyaret ettim.
Neden ikinci güne kaldığımı sorduktan sonra, "bu bayram pasta-börek yi-
yemeyeceksin, benim yaptıklarım bitti, hakkını kaybettin" diyerek herza-
manki şakalarını sürdürdü.

Necati Öner Bey, sadece yakın ve uzak çevresiyle sosyal ilişkiler
kurmayı seven birisi değildir; aynı zamanda birçok sosyal faaliyet içinde
yer alır; Felsefe Derneği gibi ilmı ve gönüllü kuruluşlarda çalışır. Semi-
ner ve konferanslar vererek, toplantılara katılarak ve dergi yayınlayarak
bu faaliyetleri farklı çevreler ve topluluklar arasında gerçekleştirir.

O, mütevazi, sevecen ve hoş sohbet bir insandır. Sevdiğini gerçekten
sever ve kollar. Çeşitli yönlerden sağladığı destek ve ilgi yoluyla sevgisi-
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ni gerçekleştirir. Sevdikleriniq güçlenmesini ve yükselmesini gönülden
ister; onların arzuladığı mevki ve unvanlara sahip olduklannı görünce çok
sevinir. Ancak samimiyeti ve tevazuundan sevgisini ve hoşnutluğunu ço-
ğunlukla izhar etmese de, sevdikleriyle birlikte olmaktan ve sohbet et-
mekten hoşlanır. Kendisiyle sıkça beraber olma ve çeşitli konularda soh-
bet etme şansına sahip olanlardanım. Çok hoş sohbeti vardır. Saatlerce
kendisiyle konuşsanız, sohbet etseniz asla sıkılmaz ve yorulmazsınız. Ak-
sine kendisine özgü esprileri, ,sözleri, şakaları ve konuşmaları ile insana
çok hoş ve mutlu anlar yaşatır. Güler ve güldürür. Bazan öyle şakalar
veya espriler yapar ki, dinleyenlerden ciddi sayanlar ve gerçek olarak
kabul edenler olur. Mesela benimle ilgili şu şakası birkaç kere bazı kişi-
lerce gerçekmiş gibi kabul gördü: "Sabri! Sen bugün oruç musun? Ne
zaman oruca niyet ettin? Ark~daşlar biliyor musunuz, bizim Sabri Bey,
eğer birisi ona öğle yemeği yedirirse gider yer; yoksa öğle vaktinden
sonra oruca niyet eder. "Bazıları bunun üzerine bana, "doğru mu?, ger-
çekten sen öğleden sonra mı o'ruca niyet ediyorsun?" diye sordular. Evet,
aramızda yaş farkı olmasına rağmen, Hocam bizimle böyle şakalaşır, ko-
nuşur ve saatlerce beraber olurdu.

i
Necati Bey'in sosyal yönü hakkında daha çok şeyler söyleyebilirim.

Ancak sözü uzatmak istemiyorum ve diyorum ki; Hocam Necati Bey'in
sosyal yönü güçlüdür. 0, seven ve sevilen, her kesimden insanla rahatlık-
la konuşan ve ülfet kesbeden,'merhametli, şefkatli, kerim, cömert, müte-
vazi've yardımsever bir insandır. Kişilikli, ahlaklı, abid, fadıl, alim ve hoş
sohbet birisidir. Sosyal çevresindekiler tarafından çok sevilir ve sayılır.
Üniversite camiasında ve ilim çevresinde de hocamız sevilen ve sayılan
bir kimsedir. i982 yılında hastalığının tedavisi için İngilter~'ye gittiğinde
arkasından dua etmiş, çoğumuz gözyaşlarıyla uğurlamıştık. Iyilikseverliği
ona sağlığını yeniden kazandırdı.

i

Necati Bey dini ve mim değerlere içtenlikle bağlı biridir. Hayrani
Altıntaş Bey'in bana aktardığına göre, çok mütedeyyin bir insan olan Ho-
camız, her Ramazan ayında Kuran-ı Kerim'i ve mealini okur; Fakülte'ye
geldiğinde de dini sohbetlerqe bulunur. felselfeyi çok iyi bilen Necati
Bey, birgün filozofların söyh~diklerinin "Ilk ve Son O'dur,. açık ve gizli
olan da O'dur" Kur'an ayetiyle özetlendiğini ifade etti; ve "Işte bütün fel-
sefe budur" dedi. Hocama sağlık ve mutluluk içinde uzun ömürler dile-
ğiyle ...
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